МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
<ижевский государственный технический 5rниверситет имени М.т. Ка:rаrпниково>

(ФГБОУ ВО (ИжГТУ имени М.Т. Кмашникова>)

прикАз
12,02,2026 r. Nq 1б5

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N273-ФЗ ''Об образовании в
Российской Федерации", Приказа Миrrисторства образования и науки РФ от 27 декабря 2016
г. Nl663 "об 1тверждении Порядка цiвначения государственной академической стипенлии и
(или) государственной социальной стипендии студентам, обуrающимся по очной форме
обl.чения за счет бюджепrых ассигнований федерального бюдхета, государственпой
стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме
обуrения за счgг бюджетных ассигнований федера,rьного бюджета, выплаты стипендий
сJryшатеJIям подготовительных отделений федера.llьньоr государствеЕЕых образовательных
организаций высшего образования, обучающимся за счет бюджетньтх ассигнований
федерального бюджета", пункта 4.1 Положения о стипендиальном обеспечении обучающихся
ФГБОУ ВО (ИжГТУ имени М.Т. Калашниково>, уIвержденного приказом от 14.07.2025 г.
Ns 807

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Установить с 01.02.2026 г. по 31.12.2026 г. следующие ежемесячные размеры
увеличеншI государственной академической стипендии обуrающимся по очной форме
обуrения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по образовательным
программам высшего образования (програ.ммам бакалавриата, программам
специaUIитета, программам магистратуры), имеющим результаты успеваемости:

<отлично> - 3000 рублей;
(хорошо и отлично> - 2500 рублей;
<<хорошо> - 2000 рублей;
2. .Щеканам факультегов, директорам инстит)дов, филиалов руководствоваться

установленЕыми размерами }ъеличения государственной академической стипендии, при

формировании протоколов, приказов о назначении стипендиаlIьных выплат.
3. Контроль исполненIUI приказа возложить на начальника Управления экономики

и финансов Хафизову Т.А.

М.О. Писарев

_ ,]рорF?-г - -
'iИ вдр..i,.:.

=.

И.о. ректора

г. Ижевск

Об установлении
размера }ъеличениJI
государственной академической стипендии